
 

 

UCHWAŁA NR 52/IX/2019 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych,  

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych  

w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245), 

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko 

w wymiarze 22 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2019 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

mgr Jerzy Brożyna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 maja 2019 r.

Poz. 3001



 

Uzasadnienie 

do Uchwały 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych  

w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

 

W ustawie Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 3 w tabeli w lp. 1 i 2 określony jest tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Wymiar ten 

uzależniony został od wieku dzieci, z którymi pracuje nauczyciel i tak w przypadku nauczycieli przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami dzieci 6-letnich wynosi on 22 godziny tygodniowo, zaś 

z grupami dzieci młodszych niż 6-letnie - 25 godzin tygodniowo. 

W praktyce w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych tworzone są również grupy obejmujące 

zarówno dzieci 6-letnie jak i dzieci młodsze. Wątpliwości budziło wówczas, jaki tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych powinien realizować nauczyciel. 

Kwestia ta była dotychczas w różny sposób rozwiązywana przez poszczególne organy prowadzące. Dlatego 

też zachodziła potrzeba jej uregulowania na poziomie ustawy. 

Art. 6 pkt 14 lit d ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245) dokonuje zmian w tym 

zakresie w ustawie Karta Nauczyciela i przyznaje organowi prowadzącemu przedszkole i inne placówki 

przedszkolne kompetencje do określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z zastrzeżeniem jednakże, że 

określony przez ten organ wymiar nie może przekroczyć 25 godzin tygodniowo. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

  

mgr Jerzy Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3001


		2019-05-30T12:33:40+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




